DATA

ANNO DOCENTE CORSO DEDICATO/ MUTUAZIONE INIZIO

| Maria Raffaella Menna Storia dell'arte medievale D 01-ott-24
| Costantino Zazza Chimica Inorganica D 30-set-24
| Manuela Romagnoli Scienze e tecnologia del legno D 30-set-24
| Stefano De Angeli Archeologia Classica D 02-ott-24
| Ulderico Santamaria Scienza e tecnologia dei materiali D 01-ott-24
] Claudia Pelosi/Loredana Luvidi Chimica del Restauro D 23-set-24
1l Luca Lanteri Informatica Applicata BBCC D 30-set-24
1l Giuseppe Romagnoli Archeologia medievale D 01-ott-24
i Claudia Pelosi Diagnos_tica e Spettroscopia per i Beni

Culturali D 23-set-24
1] Simona Picchietti Zoologia Applicata ai Beni Culturali D 24-set-24
1] Gian Maria Di Nocera Paletnologia M 25-set-24
1] Elisabetta Cristallini Storia dell'arte contemporanea M 09-ott-24
1] Maria Ida Catalano Storia del restauro D 07-ott-24
v Diego Vaiano Legislazione dei beni culturali M 30-set-24
v Gilda Nicolai Archivistica generale M 30-set-24
Y Vincenzo Sforza Economia aziendale M 25-set-24
\' Stefano Marson Museologia D 09-ott-24
1l - Lingua Inglese M 24-set-24



LABORATORI -1 SEMESTRE

A.A. 2022 - 2023

LABORATORIO

PFP1-1anno

PFP2 -1 anno

PFP1 -1l anno
PFP2 -1l anno
PFP1-Illanno
PFP2 —Ill anno
PFP1 -1V anno
PFP2 - IV anno

INSEGNAMENTO

Modulo: Progettazione e

restauro dei materiali lapidei

Modulo: Progettazione e

restauro dei manufatti dipinti

su supporto ligneo

Modulo: Progettazione e
restauro dei dipinti murali

Modulo: Progettazione e

restauro della scultura e degli

arredi lignei

Modulo: Progettazione e

restauro delle opere in stucco

Modulo: Restauro dei dipinti

su supporto tessile |

Modulo: Progettazione e
restauro dei mosaici

Modulo: Progettazione e
restauro dei materiali
polimaterici |

DOCENTE RESTAURATORE

MARIA GRAZIA CHILOSI

ROBERTO SACCUMAN

MARK GITTINS

CRISTINA CALDI

VALERIA VALENTINI

D’ALESSANDRO LORENZA

LIVIA ALBERTI

NICOLETTA FONTANI

GIORNI DELLA
SETTIMANA

Lunedi
Martedi
Mercoledi
Giovedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Mercoledi
Giovedi
Venerdi

Giovedi
Venerdi

Giovedi
Venerdi

Giovedi
Venerdi

Giovedi
Venerdi

Lunedi pomeriggio,
Martedi
Mercoledi

Martedi Mercoledi

DATAINIZIO

13-gen-25

13-gen-25

24-ott-24

17-ott-24

10-ott-24

24-ott-24

15-ott-24

15-ott-24

ORARIO

09-13
14-18

09-13
14-18

09-13
14-18

09-13
14-18

09-13
14-18

09-13
14-18
Lun.14-18

09-13

14-18

09-13
14-18

AULA

Laboratorio
S13 - Lapideo
e stucchi

Laboratorio
S07 - sculture
lignee

Laboratorio
S08 - Dipinti
muralie
mosaici
Laboratorio
manufatti
lignei SO6 -
dipinti su
tavola
Laboratorio
S13 - Lapideo
e stucchi
Laboratorio
S04 - Tele
Laboratorio
S08 - Dipinti
muralie
mosaici
Laboratorio
S03 restauro
manufatti
polimaterici




